
ANYKŠČIŲ RA JO N O  SAVIVALDYBĖS 
A D M IN ISTRACIJO S D IR EK TO R IU S

ĮSAKYMAS
DĖL ŽEM ĖS Ū KIO  M IN IST E R IJO S  KURUOJAM Ų VALSTYBINIŲ (VALSTYBĖS PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FU N K C IJŲ , VALSTYBINĖS ŠALPOS IŠM O K Ų , IŠM O K Ų  VAIKAM S BEI 

SOCIALINĖS PARAM O S ADM IN ISTRAVIM O IŠLAIDŲ ŠILD YM U I, E L E K T R O S EN ER G IJA I, 
RYŠIŲ, V A N D EN TIEK IO  IR  K AN A LIZA CIJO S IR  K ITO M S PA SLAU GOM S A PM O K ĖTI

A PSK AIČIA VIM O TVARKOS APRAŠO 
TV IRTIN IM O

2012 m. gruodžio^d. Nr. -/K)-  
Anykščiai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu 
(Žin., 1994, Nr. 55-1049, 2008, Nr. 113-4290), Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 
2008 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. A 1-402 patvirtinto Savivaldybių administracijoms skirtų valstybės 
biudžeto lėšų valstybinėms šalpos išmokoms bei išmokoms vaikams mokėti ir administruoti paskirstymo, 
pervedimo, tikslinimo, naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos aprašo 14 punktu (Žin., 2008, Nr. 142- 
5668, 2010, Nr. 2-97, 2010, Nr.47-2255), Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 
m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. A 1-387 patvirtinto Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų 
specialioms tikslinėms dotacijoms socialinėms išmokoms, kompensacijoms, socialinei paramai mokiniams ir 
socialinėms paslaugoms administruoti, naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo 6 punktu (Žin., 2008, Nr. 
142-5665), Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 3D-486 patvirtinto 
valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų, skiriamų savivaldybių biudžetams žemės ūkio ministerijos 
kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, paskirstymo, 
pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašo 7 punktu (Žin., 2012, NR. 28-1273),

T v i r t i n u  žemės ūkio ministerijos kuruojamų valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) 
funkcijų, valstybinės šalpos išmokų, išmokų vaikams bei socialinės paramos administravimo išlaidų 
šildymui, elektros energijai, ryšių, vandentiekio ir kanalizacijos ir kitoms paslaugoms apmokėti 
apskaičiavimo tvarkos aprašą (pridedama).

Administracijos direktorius Vilius Juodelis



PATVIRTINTA 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
2012 m. g ruodžio^  d. 
įsakymu Nr. A Į-^S ^f

ŽEM ĖS ŪKIO M IN IST E R IJO S K URUOJAM Ų VALSTYBINIŲ (VALSTYBĖS PERDUOTŲ 
SAVIVALDYBĖMS) FU N K C IJŲ , VALSTYBINĖS ŠALPOS IŠM O K Ų , IŠM O K Ų  VAIKAM S BEI 

SOCIALINĖS PARAM O S A D M IN ISTRAV IM O IŠLAIDŲ ŠILDYM U I, E L E K T R O S EN ERG IJA I, 
RYŠIŲ, V A N D EN TIEK IO  IR  K AN A LIZA CIJO S IR  K ITO M S PASLAU GOM S A PM O K ĖTI

A PSK A IČIA V IM O  TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Žemės ūkio ministerijos kuruojamų valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų, 
valstybinės šalpos išmokų, išmokų vaikams bei socialinės paramos administravimo išlaidų šildymui, elektros 
energijai, ryšių, vandentiekio ir kanalizacijos ir kitoms paslaugoms apmokėti administravimo išlaidų 
apskaičiavimo tvarkos aprašas (toliau -  aprašas) nustato Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų 
socialinėms išmokoms, kompensacijoms, socialinei paramai mokiniams ir socialinėms paslaugoms, 
valstybinėms šalpos išmokoms bei išmokoms vaikams administruoti, savivaldybei priskirtos valstybinės 
žemės ir kito valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo patikėjimo teise, žemės ūkio ir kitoms 
valstybės savivaldybei perduotoms funkcijoms vykdyti, ryšių, komunalinių paslaugų ir kitų išlaidų 
apskaičiavimą.

2. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministro 2008 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. A 1-402 patvirtintu Savivaldybių administracijoms skirtų 
valstybės biudžeto lėšų valstybinėms šalpos išmokoms bei išmokoms vaikams mokėti ir administruoti 
paskirstymo, pervedimo, tikslinimo, naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos aprašu, 2008 m. lapkričio 
28 d. įsakymu Nr. A l -387 patvirtintu Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų specialioms 
tikslinėms dotacijoms socialinėms išmokoms, kompensacijoms, socialinei paramai mokiniams ir socialinėms 
paslaugoms administruoti, naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašu, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministro 2012 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 3D-486 patvirtinto valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių 
dotacijų, skiriamų savivaldybių biudžetams žemės ūkio ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės 
perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, paskirstymo, pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos 
aprašu.

II. RYŠIŲ IŠLAIDŲ APSK A IČIAV IM AS

4. Ryšių išlaidoms apskaičiuoti kas mėnesį iš TEO LT gaunamos PVM sąskaitos-faktūros ir suteiktų 
paslaugų ataskaitos.Vadovaujantis šiomis ataskaitomis, valstybinėms funkcijoms vykdyti ir išmokoms 
administruoti tenkančiu etatų skaičiumi, apskaičiuojamos išmokas administruojančių darbuotojų stacionaraus 
ryšio išlaidos.

5. Išlaidos už mobilųjį ryšį apskaičiuojamos pagal faktiškai patirtas išlaidas, neviršijant 
administracijos direktoriaus įsakymu nustatytų mobiliojo ryšio pokalbių limitų.



6. Kas mėnesį už valstybinių funkcijų vykdymą ir išmokų administravimą atsakingi skyriai raštu 
Apskaitos skyriui teikia informaciją apie gavėjams išsiųstų laiškų kiekį pagal išmokų ir valstybinių (perduotų 
savivaldybei) funkcijų rūšis. Išlaidos už pašto korespondencijos persiuntimą apskaičiuojamos išsiųstų laiškų 
skaičių padauginus iš siuntimo kainos.

III. ŠILDYM O, E L E K T R O S EN ER G IJO S, V AN DENTIEK IO  IR  K A N A LIZA C IJO S IR 
K O M UNA LIN IŲ PASLAUGŲ IŠLAIDŲ A PSK A IČIA V IM A S

7. Šildymo, elektros energijos, vandentiekio ir kanalizacijos, komunalinių paslaugų išlaidos 
apskaičiuojamos proporcingai patalpų, kuriose dirba valstybines funkcijas vykdantys ir išmokas 
administruojantys darbuotojai, plotui pagal paslaugas teikiančių įmonių pateiktas PVM sąskaitas faktūras.

IV. KITŲ IŠLAIDŲ APSK AIČIA V IM A S

8. Kitas išlaidas valstybinėms funkcijoms vykdyti ir išmokoms administruoti sudaro išmokų 
išmokėjimo ir pristatymo, vertimo, duomenų gavimo iš V į Registrų centro, kompiuterinių programų 
priežiūros ir kitos išlaidos, kurios susijusios su valstybinių funkcijų vykdymu ir išmokų administravimu.

9. Duomenų gavimo iš VĮ Registrų centro, kompiuterinių programų priežiūros išlaidos paskirstomos 
proporcingai valstybines funkcijas ir išmokų administravimą vykdančių darbuotojų skaičiui.

10. Kitos skirstytinos išlaidos, kurios susijusios su valstybinių (perduotų savivaldybei) ir išmokų 
administravimo funkcijų vykdymu, pasĮęįrst^ffiiO^ .^proporcingai valstybines funkcijas ir išmokų 
administravimą vykdančių darbuotojų skaičiui arba pagal jiems tenkantį patalpų plotą.


